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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

اجرای کامل قانون چک مستلزم همکاری همه نهادها

برای راه اندازی چک الکترونیک، اقداماتی 
اعــم از راه انــدازی ســامانه مرکزی چک 
الکترونیک، تهیه و الزامات صدور و پردازش 
چک الکترونیکی به شــبکه بانکی کشــور 
ابلاغ شد.عدم ســاماندهی و تقویت اعتبار 
و اطمینان به چک و افزایش ریســک معاملات و ایجاد ناامنی در 
فضای کسب وکار، اطاله دادرســی در پرونده های چک و تحمیل 
هزینه بالا به فعالان اقتصادی و همچنین ضعف نظارت و کنترل 
بر فرآیند صدور چک و اتکا صرف به لاشه کاغذی چک، مهم ترین 
مشکلات و مسائلی بودند که منجر شــد بازنگری و اصلاح قانون 
صدور چک در دستور کار قرار گیرد.اینگونه بود که قانون جدید 
چک با عنوان »قانون اصلاح قانون صدور چک« پس از انجام حجم 
گسترده بررسی های کارشناسی و آسیب شناسی دقیق وضعیت 
بحرانــی چک های بلامحــل و همچنین بهره منــدی از تجارب 
موفق دیگر کشورها در حوزه قوانین چک، تدوین و با رأی قاطع 
نمایندگان محترم مجلس تصویب شــد.اصلاحیه قانون چک به 
حدی مترقی است که بسیاری از اقتصاددانان، فعالان نظام بانکی 
و کارشناسان اقتصادی، آن را یک جهش اساسی در اصلاح نظام 

بانکی می دانند.
با توجه به زیرساخت های توســعه یافته در بانک مرکزی، اجرای 
بخشــی از اصلاحات مقررشــده در قانون »اصلاح قانون صدور 
چک« بلافاصله بعد از ابــلاغ قانون مذکور ممکن بــود و نیاز به 
ایجاد زیرســاخت فنی خاصی نداشــت. بنابراین پــس از ابلاغ 
قانون در تاریخ ۲۳ آبان ماه ۱۳۹۷، بخشــی از تکالیف مندرج در 
قانون با فاصله زمانی اندکی توســط قوه قضائیه، بانک مرکزی و 
بانک ها عملیاتی شد.راه اندازی سامانه صیاد و ساماندهی صدور 
دسته چک، برقراری نســبی تقارن اطلاعات در زمان صدور چک 
برای گیرنده از طریق راه اندازی ســامانه استعلام پیامکی سوابق 
چک برگشــتی و ایجاد فرآیند جدید مطالبه وجه چک از طریق 
صدور اجراییــه دادگاه علیه صادرکننده چک برگشــتی بدون 
رســیدگی ماهوی ظرف کمتر از ۲۰ روز، از اولیــن و مهم ترین 
اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای قانون جدید چک بوده 

است.
مطابق ماده ۸ قانون مذکور، بانک مرکزی مکلف است امکاناتی را 
ایجاد کند تا صدور هر برگه چک مستلزم ثبت مشخصات هویتی 
دریافت کننده، مبلغ و تاریخ سررســید چک برای شناسه یکتای 
برگه چک توسط صادرکننده در ســامانه یکپارچه بانک مرکزی 
باشد. بنابراین امکان انتقال چک به شخص دیگر توسط دارنده تا 
قبل از تسویه، صرفاً با ثبت هویت گیرنده جدید برای همان شناسه 
یکتای چک در آن ســامانه امکان پذیر خواهد بود. سامانه مذکور 
به گونه ای خواهد بود که در صورت وجود چک برگشتی رفع سو 
اثر نشده در سابقه صادرکننده، اجازه صدور برگه چک جدید برای 

وی داده نخواهد شد.
در این صورت افراد بدحساب و کلاه بردار امکان اخذ دسته چک را 
نخواهند داشت، چراکه استعلام سوابق، احراز عدم ممنوعیت ها 
و صدور دسته چک به صورت متمرکز توسط سامانه بانک مرکزی 
و بر مبنای اعتبارسنجی انجام می گیرد. از طرف دیگر اختصاص 
کد یکتا به هر برگه چک، امکان برقراری تقارن اطلاعات و افزایش 

اعتبار چک را فراهم می کند.
با اجرای این قانون اعتبار چک صرفاً متکی بر لاشه کاغذی نخواهد 
بود و با پشتیبان گیری و ثبت اطلاعات مندرج در چک در سیستم 
متمرکز بانک مرکزی، اعتبــار چک افزایش یافتــه و نگرانی در 
خصوص از بین رفتن آن در حوادثی از قبیل ســیل، زلزله وجود 
نخواهد داشــت و وقوع جرایمی همچون جعل و سرقت چک به 
میزان قابل توجهی کاهش خواهد یافت و بعضاً حتی موضوعیت 
نخواهند داشت. از طرف دیگر با توجه به منوط شدن صدور چک 
به ثبت اطلاعات آن در سامانه، امکان نظارت بر لحظه صدور برگه 

چک و کنترل افراد پرخطر برای بانک مرکزی فراهم می شود.
برای راه اندازی چــک الکترونیک، تاکنون اقداماتــی اعم از راه 
اندازی ســامانه مرکزی چک الکترونیک )چــکاد(، تهیه و ابلاغ 
الزامات صدور و پردازش چک الکترونیکی به شبکه بانکی کشور، 
بازنویسی نسخه جدید ســامانه صیاد در راســتای ایجاد امکان 
صدور چک الکترونیکی، بازنویسی نسخه جدید سامانه چکاوک 
در راستای ایجاد امکان پردازش چک دیجیتال و ابلاغ مستندات 
فنی به بانک ها توسط بانک مرکزی انجام شده است و سایر اقدامات 
لازم مستلزم اعمال تغییرات فنی در رابط کاری صیاد و چکاوک 

توسط بانک ها در حال انجام است.
اجرای کامل احکام مندرج در قانون اصــلاح قانون صدور چک، 
مستلزم مشــارکت و همکاری ســایر نهادها از جمله قوه قضائیه 
است،  با توجه به اینکه قانون مزبور ســامانه محور است و نیاز به 
تغییر در زیرساخت های شبکه بانکی دارد و همچنین اجرای کامل 
آن مســتلزم ایجاد تبادل برخط اطلاعات میان نظام بانکی و قوه 
قضائیه است، ممکن است راه اندازی سامانه ها زمان بر شود. باید به 
این نکته توجه کرد که اجرای تکالیف قانونی بانک مرکزی، منوط 
به اطلاع این بانک نسبت به دریافت اطلاعات آرای قطعی محاکم 
قضائی است و در این خصوص نیز جلسات کارشناسی متعددی 
برگزار و تفاهم نامه تبادل اطلاعات بین بانک مرکزی و قوه قضائیه 
تهیه و به منظور اخذ تأیید نهایی برای رئیس قوه قضائیه ارســال 

شده است.
با اجرایی شدن همین بخش ها از قانون جدید چک، تأثیر چشمگیر 
آن بر تعداد چک های برگشتی قابل مشاهده است. در این خصوص 
و بر اساس آمار منتشر شده توســط بانک مرکزی، در پایان سال 
۱۳۹۶، یعنی ســال ماقبل تصویــب قانون چک، نســبت تعداد 
چک های برگشتی به مبادله ای ۱۵.۴ درصد بود که به ۹.۲ درصد 
در پایان شــهریور ماه ۱۳۹۹ رسیده اســت؛ این یعنی ۶.۲ واحد 
درصد کاهش. از طرفی نسبت مبلغ چک های برگشتی به مبادله ای 
با ۱۱.۴ واحد درصد کاهش، از ۲۱.۵ درصد در پایان سال ۱۳۹۶ 
به ۱۰.۱ درصد در پایان شهریور ماه ۱۳۹۹ رسید. این اعداد و ارقام 
نشان می دهد که در مسیر درستی قرار گرفته ایم و با اجرای سایر 

بخش های این قانون، مشکلات چک به حداقل خواهد رسید.
* قائم مقام بانک مرکزی

 اعطا  تسهیلات بانک پاسارگاد
 به بخش کشاورزی  

بانک پاسارگاد در راستای برنامه پنج ساله ششم 
توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ج.ا.ا و 
با هدف حمایت از بخش  کشــاورزی، اقدام به 
اعطای تســهیلات به فعالان بخش کشاورزی 
می کند. به گــزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک  با توجه 
به اهمیت بخش کشــاورزی به  عنوان یکی  از 
تاثیرگذارترین بخش های اقتصادی کشور در 
افزایش تولیدملی و اشتغال زایی، به فعالان این 
حوزه، تســهیلات اعطا می کند. فعالان دارای 
مجوز فعالیت در بخش های مختلف کشاورزی 
از قبیل کشــت  و زرع، جنــگل داری، پرورش 
ماهی و ماهیگیــری،  باغــداری، دام پروری و 
دامداری، پرورش طیور، پرورش زنبورعسل و 
کرم ابریشم، راه اندازی سیستم آبیاری، خرمن
کوبی،  سم پاشی و... می توانند از این تسهیلات 
بهره مند شوند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و بهره مندی از این تسهیلات می توانند 
به شعبه های بانک پاســارگاد در سراسر کشور 
 مراجعــه کننــد. همچنین مرکز مشــاوره و 
اطلاع رسانی این بانک به شماره ۸۲۸۹۰ آماده  

ارائه اطلاعات بیشتر به هم میهنان  عزیز است. 

حمایت بانک توسعه تعاون از فعالان 
گردشگری و صنایع دستی  البرز

بانک توســعه تعــاون در راســتای حمایت 
از هنرمنــدان صنایع دســتی و همچنیــن 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی در حوزه 
گردشــگری، تفاهم نامــه ای بــا اداره میراث 
فرهنگی و گردشــگری اســتان البرز منعقد 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، این تفاهم نامه 
به منظور ایجاد و گســترش تعامل و همکاری 
برای ارائه خدمات بانکی به معرفی شــدگان از 
طرف اداره کل گردشــگری و میراث فرهنگی 
البرز منعقدشده اســت.به این منظور کمیته 
راهبری با حضــور یک نماینــده از هر یک از 
نهادهای مربوط برای تهیــه و تدوین ضوابط 
اجرایی مفاد این تفاهم نامــه و نظارت بر امور 
اجرایی تشکیل شد. سقف تسهیلات عمومی 
و اختصاصی ارائه شــده مطابق باسیاست های 
اعتباری جــاری بانک خواهد بود. بر اســاس 
این تفاهم نامه مقرر شــد تــا اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی البرز 
متقاضیان دریافت تســهیلات را شناسایی و 
به بانک توسعه تعاون معرفی کند. متقاضیان 
نیز با مراجعه و تکمیل مدارک مربوط با توجه 
به اولویت و ضوابط موفق به دریافت تسهیلات 

شوند.

 انتصاب سرپرست اداره
 صادرات بانک مرکزی 

رییس کل بانک مرکزی در حکمی حسین چرخ 
انداز را به عنوان سرپرست اداره صادرات بانک 
مرکزی منصوب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی در 
حکمی، حسین چرخ انداز را به عنوان جایگزین 
صمد کریمی در اداره صــادرات بانک مرکزی 

منصوب کرد.

مردم برای لغو سفارش فروش سهام 
عدالت به کارگزاری ها مراجعه کنند

شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
اعلام کرد: آن دســته از ســهامداران عدالتی 
که خواستار لغو ســفارش فروش سهام خود 
هستند، می توانند از طریق درگاههای شرکت 
های کارگزاری یا شعب بانک ها، اقدام کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه )سمات( 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: سهامداران عدالتی 
که نسبت به ارائه سفارش فروش سهام عدالت 
خود در شــبکه کارگزاری یا شــعب بانک ها 
اقدام کرده اما بــه دلیل نوســانات اخیر بازار 
ســفارش فروش آنها اجرا نشــده و مبلغی به 
حسابشان واریز نشده است، می توانند به درگاه 
الکترونیکــی کارگزاران و بانک هــا مراجعه و 
نسبت به لغو سفارش فروش خود اقدام کنند.
در این اطلاعیه آمده، بدیهی است در صورت 
عدم مراجعه نامبردگان به درگاه شرکت های 
کارگــزاری و عدم لغو ســفارش، ســهام آنها 
بر اســاس قیمت های روز بازار به تشــخیص 
کارگــزار و در چارچوب قوانیــن و مقررات به 
فروش رسیده و وجوه حاصل از آن به حساب 

مشمولان واریز خواهد شد.

احتمال ریزش دلار در دوره بایدن
به عقیده سونیا مارتین، بسته پیشنهادی دموکرات ها فشار بزرگی روی توان مالی دولت خواهد بود. به گزارش اقتصادسرآمد،دلار در هفته های اخیر عملکرد خوبی 
نداشته و شاخص دلار که نرخ برابری آن مقابل ســبدی از ارزهای جهانی را اندازه می گیرد به پایین ترین سطح خود از می ۲۰۱۸ تاکنون رسیده است. در ان بین 
ارزش یورو یک درصد مقابل یورو تقویت شده است و ین ژاپن نیز در قله هشت ماهه خود قرار دارد.  سونیا مارتین کارشناس امور ارزی بانک دی زد آلمان با اشاره به 
پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: دلار یک ارز امن تلقی می شود و با توجه به اینکه دولت بایدن بنا دارد همکاری با جامعه جهانی را بیشتر و 
تنش های تجاری را کمتر کند، انتظار دارم ارزش دلار بیش از میزان فعلی کاهش یابد.  مارتین همچنین با اشاره به بسته پیشنهادی دموکرات ها گفت: دموکرات ها 

در نظر دارند ۲.۲ تریلیون دلار دیگر به حمایت از اقتصاد در مقابل کرونا اختصاص دهند و این چاپ پول نتیجه ای جز کاهش ارزش دلار نخواهد داشت. 

گروه بانــک، بیمه و بازار ســرمایه 
کنترل تورم با جمع آوری نقدینگی 
ممکن می شود و برای انجام این مهم 
هم راه های مختلفی وجود دارد که یکی از آن ها 
بالا بردن سود بانکی اســت که این روزها برخی 
بر این نکته تاکید دارنــد، اما عبدالناصرهمتی، 
رییس کل بانک مرکــزی بارها مطرح کرده زیر 
بار افزایش سود بانکی نخواهد رفت، اما نظارت بر 

ترازنامه های بانکی را تشدید خواهد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رییــس کل بانک 
مرکزی ایران، چند ماه پیش با اشــاره به تغییر 
رویکــرد بانک مرکــزی برای اصلاح ســاختار 
پولی کشــور گفته بود: »ما سیاست های ارزی 
را اصــلاح کرده ایم و به ســمت مدیریت علمی 
ارز و تامین کالاهای اساســی دارو و مواد اولیه 
رفته ایم و سیاســت های اعتبــاری را در جهت 
تامین منابع برای تولید و مولد کردن تسهیلات 
بانکی اصلاح کرده ایم تا مستقیم به تولید برسد 
و در سیاســت های نظارتی، کنترل بر بانک ها و 
کاهش ناترازی آنها را هدف قرار دادیم و انشاءالله 
سیاســت های احتیاطی را ترمیم می کنیم و در 
سیستم های فناوری، کنترل های بسیار جدی 
را بر روی تراکنش ها گذاشته ایم و با پولشویی به 
طور جدی مبارزه می کنیم«.حالا با گذشت دو 
ماه از این سخنان، اقدامات زیادی از سوی بانک 
مرکزی برای کنترل تورم صورت گرفته است. با 
این حال، نرخ تورم علاوه بر سیاست های بانک 
مرکزی از شاخص های دیگری نیز تاثیر می پذیرد. 
که بخشــی از آن متوجه اتفاقات بین المللی و 
بخشی نیز متوجه وزارتخانه ها است که وظیفه 
مدیریت و ریل گذاری مســیر حرکت نقدینگی 

شــرکت ها و کارآفرینان در جهــت تولید را به 
عهده دارند.بسیاری از کارشناسان اقتصادی با 
ابراز امیدواری به سیاســت های بانک مرکزی، 
به دولت و وزارتخانه ها توصیه می کنند همزمان 
با این سیاست ها، با کاهش هزینه ها و مدیریت 
تخصیص منابــع، نقدینگی را به ســمت تولید 
واقعی هدایت کنند که عامل مهمی در کاهش 
تورم روانی کالاها و خدمات است.یک تحلیل گر 
اقتصادی گفت: بانک مرکزی بــه تازگی اعلام 
کرده که می خواهد ترازنامــه بانک ها را کنترل 
کند. این مسیر بســیار سیاست درست و خوبی 
است و مطمئناً هم اگر شروع شود نتایج خوبی 
از آن حاصل می شــود.فرید ضیاءالملکی، تورم 
وابسته به نرخ ارز را تنها تا مقدار معینی منطقی 
دانست و گفت: همانطور که در قانون برنامه ششم 
توسعه ما به آن اشاره شده است، افزایش نرخ ارز 

تفاوت تورم ایران با تورم کشــورهای آمریکایی 
و اروپایی اســت که ارز آنها مورد استفاده ما در 
واردات و صادرات قرار می گیرد. یعنی این تفاوت 
نرخ ارز درصدی نرخ تــورم را تغییر می دهد که 
طبیعی است، اما افزایش نرخ تورم بعد از آن دیگر 
منطقی نیست.وی برای ایجاد تعادل در نرخ ارز، 
اقدامات هماهنگ و ریشه ای را کارساز عنوان کرد 
و افزود: یکی از کارهای ضروری که باید دولت در 
پیش بگیرد کاهش هزینه ها اســت و باید تا حد 

ممکن نقدینگی بازار کنترل شود.
در این خصوص، رییس کمیســیون بازار پول و 
سرمایه اتاق ایران هم با اشــاره به اینکه کنترل 
ترازنامه بانک ها، نتایج درستی را به همراه خواهد 
داشت، افزود: برای ساماندهی اقتصاد باید جهات 
مختلف را دید.رییس کمیســیون بــازار پول و 
ســرمایه اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه سال 

هاست بر لزوم نظارت بر ترازنامه بانک ها تاکید 
داشته و داریم، اظهار کرد: حتی در زمان ریاست 
قبلی بانــک مرکزی، درخواســت کردیم ما در 
مجامع بانک ها برای تصویب ترازنامه ها حضور 

داشته باشیم که متاسفانه محقق نشد.
محسن حاجی بابا با اشــاره به اینکه کار درست 
نتایج درستی هم به همراه خواهد داشت، تصریح 
کرد: به طور قطــع کنترل ترازنامــه بانک ها از 
جهات مختلف اعم از شناخت وضعیت بانک ها، 
منابع، ضرر و زیان و کفایت سرمایه تاثیر مثبتی 
خواهد داشت که باید به ســرعت اجرایی شود.  
وی گفت: در سال ۹۴ در دو ماده قانون رفع موانع 
تولید مقرر شــد که بانک ها، شرکت ها یا اموال 
غیربانکی خود را باید بفروشند که تحقق نیافت. 
اگر مواد قانونی رعایت می شد قطعا میزان کفایت 
سرمایه و نقدینگی در دســت بانک ها افزایش 
خواهد یافت، اما فروش امــلاک و دارایی ها در 
تورم نقشــی ندارد، بلکه نقش آن فقط افزایش 
ســرمایه نقدی بانک ها برای تسهیلات است تا 
اضافه برداشــت از بانک مرکزی نداشته باشند 
چرا که باعث ایجاد تورم و رشد نقدینگی خواهد 
شد.وی تاکید کرد: افزایش نرخ سود بانکی هم 
مانند کنترل ترازنامه بانک ها به تنهایی نمی تواند 
در کاهش نقدینگی یا کنترل تورم تاثیری داشته 
باشد، بلکه برای ســاماندهی اقتصاد باید جهات 
مختلف را دید. در این میان بانک مرکزی هم نه 
خداست و نه غیبگو! باید در حد ظرفیت کشور از 
بانک مرکزی انتظار داشت. به عنوان نمونه وقتی 
ارز کافی وجود ندارد نمی توان از بانک مرکزی 
انتظار داشــت برای همه بخش ها ارز اختصاص 

دهد، بلکه باید منابع ارزی را مدیریت کند.  

 کند و کاو»اقتصادسرآمد«  از اقدام جدید بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه های بانکی

اولتیماتوم بانک مرکزی با سیاست ضد تورمی

برگزیده بانک ها

اخباربانک

طی مراســمی با حضــور مدیران 
روابط عمومی و سیستم های نرم 
افزاری و اطلاعاتی بانک پارسیان، 
دو برنده  یکصدمیلیون ریالی جشنواره همراه 
بانک پارسیان، جوایز خود را دریافت کردند. 

به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از روابط 
عمومــی بانک الهه نــوری مقــدم، یکی از 
برندگان یکصد میلیون ریالی جشنواره  بانک 
پارسیان در گفت و گویی با تاکید بر اینکه از 
ســال ۸۷ تاکنون تمام امور بانکی خود را از 
طریق بانک پارســیان  انجام می دهد، اظهار 
داشــت : »خدمات موبایل بانک« بیشترین 
محبوبیت و کارآیــی را برای من از بین تمام 

خدمات  الکترونیکی بانک پارسیان دارد. 
وی ضمن ابــراز رضایت از خدمــات بانک 
پارسیان گفت: سال هاست همه امور بانکی 
خود مانند؛ انتقال وجه، خرید  شارژ، دریافت 
حقوق و ... را از طریق همین بانک انجام می 

دهم. 
پری محرابی، برنده دیگر جشــنواره همراه 
بانک پارســیان« با اشــاره به اینکه حدود 
۱۵ سال است که از خدمات بانک  پارسیان 
استفاده می کند، گفت : به دلیل آشنایی با 
خدمات مطلوب این بانــک، خیلی پیش از 
این، همراه با همسر خود به  صورت مستمر از 

خدمات این بانک، استفاده می کردم. 
این مشــتری بانک پارســیان ضمــن ابراز 
خرسندی از برنده شدنش در این جشنواره 
و با ابــراز رضایت از تمامــی خدمات  بانک 
پارســیان، در ارزیابی خدمــات الکترونیک 
بانک پارسیان گفت : اینکه با اثر انگشت می 
توانم خیلی از کارهــای  بانکی خود را انجام 

دهم، برایم جذابیت مطلوبی دارد. 

سپه را بانکی همسو با سیاستها و برنامه های دولت می شناسیم که با از 
خود گذشتگی پای پروژه های کلان دولت ایستاده و  بیشترین همراهی 

و همکاری را با دولت دارد. 
به گزارش اقتصادسرامد  به نقل از پایگاه اطلاع رســانی بانک سپه ، مژگان خانلو 
ساوجبلاغی در مجمع عادی سالیانه بانک  سپه ضمن تشکر از تلاشهای یک سال 
گذشته بانک ســپه با اشاره به بهبود شــاخصهای این بانک موفقیت بانک سپه را 
مرهون  برنامه ریزی مناسب ، رعایت انضباط مالی و مدیریت همراه با درایت این 
بانک دانست. رئیس امور پایش تعهدات دولت و تجهیز منابع سازمان برنامه و بودجه 
اثرات وجود انضباط مالی خصوصا در موضوع  ریسک اعتباری و کاهش هزینه پول 
را بسیار مهم برشمرد و اظهار داشت: نرخ موثر تسهیلات اعطایی منجر شده بانک 

سپه  نسبت به سال گذشته به خالص درآمد اعطایی مثبت برسد. 
خانلو با تشکر از اقدامات انجام شده بانک در حوزه فناوری اطلاعات گفت: استقرار 
سامانه بانکداری متمرکز بانک سپه در  بهترین زمان و پیش از ادغام بانکهای وابسته 

به نیروهای مسلح باعث شد تا بانک با ساختار مناسبی وارد ادغام شود. 
وی توجه به توانمندیها و مدیریت زنان را در بانک ســپه شــایان تقدیر دانست و 
خاطرنشان کرد: ســهم مدیریت زنان در اداره  بانک از ۵ در صد در سال ۱۳۹۷ به 

بالای ۱۵ درصد رسیده و این موضوع در نظام بانکی کم نظیر است. 
رئیس امور پایش تعهدات دولت و تجهیز منابع سازمان برنامه و بودجه بر ضرورت 
کنترل و مراقبت در تسهیلات کلان ،  طبقه بندی تسهیلات و نسبتهای مطالبات 
غیر جاری و سر رسید گذشــته تاکید کرد و گفت : بانک ســپه با توجه به نمودار 
از  سال ۱۳۹۸ ضمن کاهش زیان به ســود آوری رسیده و با رعایت انضباط مالی و 
صرفه جویی در هزینه ها در مقابل ۳۲ درصد  رشــد درآمد تنها ۱۴/۵ درصد رشد 

هزینه داشته است. 
خانلو  از بانک سپه به عنوان یکی از موفق ترین بانکها در شاخص میزان دستیابی 
به اقلام تامین شده نام برد و اظهار داشت:  از ۲۰ شاخص عنوان شده در این حوزه 
۱۵ شاخص بالای ۹۰ درصد تحقق پیدا کرده است و این موضوع موفقیت مهم و 

 کلیدی برای بانک است. 
وی رعایت قوانین و مقررات را در بانک سپه مثال زدنی دانست و خاطر نشان کرد 
: این بانک به تک تک مصوبات ارزش  گذاشــته و به شایستگی آنها را رعایت کرده 
است و نمونه بارز آن عدم پرداخت ســود مازاد به سپرده هاست که به تفاوت بین 
 نرخ موثر تسهیلات کمک کرده است. خانلو در پایان اظهار امیدواری کرد تا بانک 
سپه مسیر پس از ادغام را نیز همچون  گذشته با موفقیت طی کند و در پیشرفت و 

اعتلای کشور سربلند باشد. 

در مجمع عمومی عادی ســالانه 
به طور فوق العاده مجتمع فولاد 
صنعت بناب که با حضور اکثریت 
سهامداران برگزار  شــد، صورت های مالی 
منتهی به ۲۹ اســفند ۱۳۹۸ بــه تصویب 
رســید. به گــزارش اقتصادســرامد به تقل 
از روابط عمومــی گروه مالی گردشــگری، 
مدیرعامل مجتمع فولادصنعت بناب با ارائه 
 گزارش عملکرد سال ۱۳۹۸ این مجتمع به 
ســهامداران گفت: میزان کل تولید نورد و 
ذوب این مجتمع در سال ۹۸ در  مجموع ۴۸۵ 
هزار تن بود که نســبت به سال ۹۷ رشدی 
معادل ۴۷ درصد داشت. بابک علیزاد شهیر 
افزود: فروش کل مجتمع فولاد صنعت بناب 
در سال ۹۸ برابر با ۲۶۹ هزار تن محصولات 
تولیدی  بود کــه ۲۳۶ هزار تــن آن فروش 
داخلی و ۳۳ هزار تن آن به خارج از کشــور 
صادر شد. فروش داخلی سال ۹۸ نسبت به 
  ۹۷ رشدی معادل ۱۴ درصد داشت و میزان 
صادرات در همین مدت ۱۱ برابر شد. وی با 
اشاره به حمایت های گروه مالی گردشگری 
و بانک گردشــگری از مجتمع فولاد صنعت 
بناب در سال ۹۹ اظهار  داشت: با برنامه طرح 
های توسعه و اصلاح ساختار مجتمع، شرایط 
مطلوبی فراهم شده و روند تولید و صادرات 
مســیر  صعودی طی می کند. علیزاد شهیر 
تصریح کرد: میزان تولیــد مجتمع در هفت 
ماه امسال معادل کل ســال قبل بود ضمن 
اینکه رقم ســود عملیاتی نیز بالاتر  از هدف 
پیش بینی شده، محقق شــد. این در حالی 
است که در نیمه نخست سال جاری نیز رشد 
۴۰ درصدی تولیــد و ۳۰  درصدی صادرات 

را داشتیم. 

اهدا جوایز به برندگان  
جشنواره همراه بانک پارسیان

 بانک سپه همراه همیشگی  پروژه های
 کلان دولت  

افزایش تولید و صادرات فولاد 
بناب با حمایت بانک گردشگری 

اکبر کمیجانی


